
Přehled schválených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 - 1. kolo

Název akce/projektu

Schválená 

výše dotace 

ROK/ZOK

Adorea z.s. Olomouc Festival vojenské historie 2019 50 000

Agentura Lafayette Olomouc DVD Osobnosti Olomouckého kraje 2019 15 000

Agentura Lafayette Olomouc Mo(u)drý abbé 10 000

Air Force, z.s. Přerov Letiště 2019 - jazz - elektronika - divadlo 60 000

Akce pro školy, z.s. Šumperk Petr Kolář Tour 50 000

Aleš Sigmund Přerov Hudební festival Dřevorockfest 50 000

Arcibiskupství olomoucké Olomouc Noc kostelů 2019 150 000

ART ECON - Střední škola, 

s.r.o.
Prostějov Zlatá jehla 2019 20 000

Asociace řeckých obcí v 

České republice, z.s. - 

Řecká obec Javorník, 

pobočný spolek

Jeseník FOLKMÁJ 30 000

Balkanfilm spol. s r.o. Vsetín

Vývoj audiovizuálního díla – filmu Trest 

smrti podle novely Protipopravčí četa JUDr. 

Petra

Rittera

150 000

BcA. VENDULA BURGROVÁ Prostějov
Architektura kulturních domů 20.století v 

Olomouckém kraji ve fotografii II.
20 000

BURIAN a TICHÁK, s. r. o. Olomouc Dvouměsíčník Listy, ročník 2019 30 000

Žadatel

1



Přehled schválených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 - 1. kolo

Název akce/projektu

Schválená 

výše dotace 

ROK/ZOK

Žadatel

BURIAN a TICHÁK, s. r. o. Olomouc
Kniha Milana Ticháka Vycházky po 

olomouckých předměstích
10 000

Česká speleologická 

společnost, základní 

organizace 7-03

Prostějov
Realizace knižní publikace speleologické 

skupiny
10 000

Českomoravská myslivecká 

jednota, z.s. - okresní 

myslivecký spolek Olomouc

Olomouc
Koncert lovecké hudby a tradice české 

myslivosti
10 000

Český rozhlas Praha
Mezinárodní festival rozhlasové tvorby 

PRIX BOHEMIA RADIO 2019
90 000

Čtvrtlístek z.s. Praha
Memoriál Rosti Čtvrtlíka Čtvrtlístek 2019 - 

VIII. Ročník
10 000

Dana Hanáková Šumperk
Módní přehlídky "TOP STYL" v Mohelnici 

12. dubna a 18. října 2019
10 000

Dechová hudba 

Bludověnka, z.s.
Šumperk Festival dechových hudeb 29.6.2019 Bludov 20 000

Dechová hudba Vaše 

Kapela z.s.
Olomouc

Kulturní propagace Olomouckého kraje, 

hanáckých tradic, popularizace dechové 

hudby

10 000

Dechový orchestr Haná 

Uničov, z.s.
Olomouc

Celoroční činnost Dechového orchestru 

Haná Uničov, z.s.
20 000

Dechový orchestr Zábřeh, z. 

s.
Šumperk

Podpora významných a zahraničních aktivit 

Dechového orchestru Zábřeh v roce 2019
350 000

Demokratická aliance Romů 

ČR z.s.
Vsetín Romská píseň 2019 10 000

Děti Hané, spolek Prostějov Celoroční provoz Galerie Zdeňka Buriana 70 000

2



Přehled schválených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 - 1. kolo

Název akce/projektu

Schválená 

výše dotace 

ROK/ZOK

Žadatel

Divadelní soubor ŠOK Staré 

Město z. s.
Šumperk

Divadelní přehlídka ochotnických souborů 

Šokáček 2019
10 000

Divadlo Dostavník Přerov, 

o.s.
Přerov Dostavníčko s divadlem 2019 30 000

Divadlo Plyšového 

Medvídka, z.s.
Prostějov Celoroční provoz plyšového divadla 50 000

Divadlo Šumperk, s.r.o. Šumperk Divadlo v parku 70 000

Divadlo Šumperk, s.r.o. Šumperk Festival pohádek 30 000

Divadlo Šumperk, s.r.o. Šumperk Baletní představení 30 000

Divadlo Šumperk, s.r.o. Šumperk
Studiová scéna Divadla Šumperk, s.r.o. - 

Hrádek
20 000

Divadlo Tramtarie, z.ú. Olomouc
Olomoucké nejen Shakespearovské léto 

2019
100 000

Divadlo Tramtarie, z.ú. Olomouc Divadlo Tramtarie - celoroční činnost 2019 850 000

Divadlo Václav, z.s. Šumperk O Václava z Václavova 2019 20 000

Duha Klub Dlažka Přerov
Hudboslovení 2019 - 18. ročník festivalu 

hudby a slova
100 000

Duha Klub Dlažka Přerov Kulturní Dlažka - 25. ročník 100 000

3



Přehled schválených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 - 1. kolo

Název akce/projektu

Schválená 

výše dotace 

ROK/ZOK

Žadatel

Dům kultury Šumperk, s.r.o. Šumperk
Celoroční výstavní cyklus v Galerii Jiřího 

Jílka " Vyváženě "
10 000

Dům kultury Šumperk, s.r.o. Šumperk Preludium Aloise Motýla 2019 20 000

Dům kultury Šumperk, s.r.o. Šumperk Festival ŠPEK 2019 30 000

Dušan Neumann Olomouc
Provozní náklady klubu Bounty Rock Cafe 

2019
100 000

DW7, o.p.s. Olomouc 23. DIVADELNÍ FLORA 400 000

Ensemble Damian z.s. Olomouc Festival Opera Schrattenbach 2019 100 000

Farní muzeum Zábřeh, z. s. Šumperk Dny evropského dědictví 2019 10 000

FC Kostelec na Hané, z. s. Prostějov Letní kino v Kostelci na Hané 25 000

Festa Musicale z.s. Olomouc

Mezinárodní festival pěveckých sborů a 

mládežnických orchestrů Svátky Písní 

Olomouc 2019

70 000

Fingers Up Production 

s.r.o.
Praha Hudební festival Fingers Up 200 000

FOIBOS BOOKS s.r.o. Praha

Památková péče 1989-2019 v Olomouckém 

kraji- výstava s katalogem a doprovodným

programem

40 000

Folklorní soubor Haná 

Přerov, z. s.
Přerov

Folklorní festival "V zámku a podzámčí" 

2019
80 000

4



Přehled schválených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 - 1. kolo

Název akce/projektu

Schválená 

výše dotace 

ROK/ZOK

Žadatel

Folklorum z.s. Olomouc
Ke kořenům – 14. ročník festivalu lidové 

hudby a tradic
20 000

Friendly & Loyal s.r.o. Olomouc Losiny fest 310 000

Gymnázium Jana Opletala Olomouc Podpora činnosti Pěveckého sboru Palora 40 000

Gymnázium Jiřího Wolkera, 

Prostějov, Kollárova 3
Prostějov

FEST POINT (Vybavení prostor Divadla 

Point pro umělecké a volnočasové aktivity 

dětí a

mládeže)

140 000

Gymnázium Jiřího Wolkera, 

Prostějov, Kollárova 3
Prostějov Filmový tábor - 15. ročník 30 000

Gymnázium Jiřího Wolkera, 

Prostějov, Kollárova 3
Prostějov

Cesty z divadelní džugle - semináře kulturní 

gramotnosti
10 000

Haná Velká Bystřice z.s. Olomouc

Rozšíření krojové výbavy pro folklorní 

soubory sdružené ve spolku Haná Velká 

Bystřice z.s.

60 000

Haná Velká Bystřice z.s. Olomouc
Hudebně-taneční dramatizace pohádek 

Heleny Lisické - příprava a realizace
20 000

Haná Velká Bystřice z.s. Olomouc
Vydání publikace a uskutečnění koncertu k 

90. výročí narození Jiřího Čady.
20 000

Hanácká aktivní společnost 

z.s.
Olomouc Senická nota 2019 10 000

Hanácký Auto Moto Veterán 

klub v AČR Prostějov
Olomouc

XIV.jízda historických vozidel Z Lázní do 

Lázní
10 000

Hanácký folklórní soubor 

Kosíř, z.s.
Prostějov

Veselme se s Hanákama z Kostelca na 

Hané v roce 2019
60 000

5



Přehled schválených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 - 1. kolo

Název akce/projektu

Schválená 

výše dotace 

ROK/ZOK

Žadatel

Hanácký folklorní spolek Prostějov
Hanácký kroj - rukověť pro 21. století

příprava knižní publikace
30 000

Hanácký mužský sbor 

Rovina, z. s.
Olomouc

15 let Hanáckého mužského sboru Rovina = 

30 koncertů lidových písní po celé ČR
10 000

Hanácký národopisný 

soubor OLEŠNICA 

DOLOPLAZY, z. s.

Olomouc
50 let Hanáckého národopisného souboru 

Olešnica Doloplazy
25 000

Handkeho spolek Olomouc
30 let demokracie a 20 let Handkeho spolku 

ve Šternberku
20 000

Haňovští (spolek pro 

zachování kulturních a 

společenských tradic)

Olomouc Zachování kulturních tradic v Haňovicích. 10 000

Helcl Roman Přerov

OLI V. HELCL - LÁZEŇSKÉ VZPOMÍNKY

Teplice nad Bečvou 1975 – 1989

výstava fotografií

30 000

Historický spolek Kirri Olomouc

Střelecké slavnosti k 10. ročníku 

Lukostřeleckého dobového turnaje v 

Pňovicích

20 000

Hladové divadélko Úsov, 

z.s.
Šumperk

Podpora Hladového divadélka Úsov, z.s. v 

roce 2019
20 000

Hudba při Hasičském 

záchranném sboru 

Olomouckého kraje, z.s.

Olomouc

Kulturní propagace Olomouckého kraje, 

hanáckých tradic a popularizace 

hasičských a

záchranářských aktivit v roce 2019

20 000

Hudebně-dramatické studio 

při Moravském divadle 

Olomouc, z. s.

Olomouc

Celoroční provoz a umělecká činnost 

Hudebně-dramatického studia při 

Moravském divadle

Olomouc, z. s.

70 000

Chermon, z.s. Olomouc

Beková, J.: Vánoční oratorium - provedení 

autorského díla pro pro sólisty, smíšený 

sbor,

symfonický orchestr a kapelu.

20 000

6



Přehled schválených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 - 1. kolo

Název akce/projektu

Schválená 

výše dotace 

ROK/ZOK

Žadatel

Chermon, z.s. Olomouc

Beková, J.: Rockové Pašije - provedení 

scénického autorského díla pro sólisty, 

smíšený sbor,

komorní orchestr a rockovou kapelu.

20 000

Ing. Edita Lachmanová Prostějov
Baletní Galavečer pod širým nebem na 

zámku Plumlov
250 000

Jaromír Zaoral Olomouc
Kniha Koruna Evropy - propagace 

Olomouckého kraje
40 000

Jesenický smíšený pěvecký 

sbor, zapsaný spolek
Jeseník

Účast Jesenického smíšeného pěveckého 

sboru na mezinárodním Festivalu FIMU v 

Belfortu

30 000

Jindřich Skácel Prostějov Fotbal to je hra! 70 000

Jiří Beneš Olomouc Přicházejí vlci - ilustrovaná kronika 10 000

Joffrey Chignier Vincent Olomouc Šternberk žije Francií 15 000

Klub přátel ZUŠ Němčice 

nad Hanou, z.s.
Prostějov

Jičín - město pohádky hostí Dětský 

symfonický orchestr Richband
10 000

Klub přátel ZUŠ Němčice 

nad Hanou, z.s.
Prostějov

Canticum – Jakub Jan Ryba: Česká mše 

vánoční „Hej Mistře“
15 000

Klub vojenské historie 

Olomouc-LO37
Olomouc

Kolštejn 1938 – vzpomínková akce/bojová 

ukázka
10 000

Klubové zařízení Plumlov, 

příspěvková organizace
Prostějov Plumlovský kulturní rok 2019 30 000

Komorní orchestr Iši 

Krejčího Olomouc, z. s.
Olomouc

Komorní orchestr Iši Krejčího Olomouc, z.s. 

v roce 2019
30 000

7



Přehled schválených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 - 1. kolo

Název akce/projektu

Schválená 

výše dotace 

ROK/ZOK

Žadatel

Komorní pěvecký spolek 

Dvořák
Olomouc Kulturní činnost KPS Dvořák v roce 2019 20 000

KORNET MUSIC, z.s. Přerov Lovecká a myslivecká hudba 20 000

Krajská organizace ČSŽ 

Olomoucký kraj
Olomouc Tajemství pohádky 80 000

Kružík Vítězslav Olomouc Orchestr mladých Olomouckého kraje 30 000

Kulturní Morava z. s. Olomouc Dobývání Moravské brány VI. - návrat krále 10 000

KUSZUŠ z.s. Jeseník

26. ročník interpretační soutěže v komorní 

hře "Karel Ditters z Dittersdorfu a hudební

klasicismus"

20 000

Lázně Slatinice a.s. Olomouc Slatinické kulturní léto 2019 150 000

Lázně Teplice nad Bečvou 

a.s.
Přerov 466.Otevírání lázeňské sezóny 20 000

Lenka Zatloukalová Přerov
Hudební festival "Meatfly Rock Music Night 

2019"
30 000

Lidskoprávní festival 

Olomouc, z. s.
Olomouc

20. ročník festivalu Jeden svět Olomouc: 

Mezinárodní festival dokumentárních filmů 

o lidských

právech

15 000

Lichtzwang, z. s. Olomouc
LICHTZWANG 2019 – koncertní řada pro 

hudbu 20. a 21. století
20 000

Loštická veselka, z.s. Šumperk Rozvoj dechové hudby - Loštice 2019 10 000

8



Přehled schválených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 - 1. kolo

Název akce/projektu

Schválená 

výše dotace 

ROK/ZOK

Žadatel

MAS Šternbersko o.p.s. Olomouc

Šternberk žije 2019

Kulturně - vzdělávací rok s Informačním 

centrem Šternberk

20 000

Mertl Petr Šumperk
Den zábavy a veteránů v srdci města 

Šumperka VI. Ročník
15 000

Město Lipník nad Bečvou Přerov Kov ve městě XV. 20 000

Město Litovel Olomouc
Litovelské slavnosti v rámci EHD a podpory 

cestovního ruchu 
40 000

Město Loštice Šumperk
LOŠTICKÉ SLAVNOSTI HUDBY A 

TVARŮŽKŮ 2019
30 000

Město Moravský Beroun Olomouc Kulturní pořady 10 000

Město Němčice nad Hanou Prostějov Hanácký divadelní máj 2019 40 000

Město Plumlov Prostějov Floriánské slavnosti - Plumlov - 2019 10 000

Město Staré Město Šumperk Anenská pouť 2019 10 000

Město Štíty Šumperk

Multigenerační projekt "S rodinou za 

kulturou" zahrnuje 3 kulturní akce - tradiční 

"Setkání na pomezí Čech a Moravy", 

"Štíteckou pouť

"a zcela novou akci "Den pro rodinu".

70 000

Město Tovačov Přerov Svatováclavské hody v Tovačově 50 000

9



Přehled schválených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 - 1. kolo

Název akce/projektu

Schválená 

výše dotace 

ROK/ZOK

Žadatel

Město Tovačov Přerov Tovačovské kulturní léto 30 000

město Velká Bystřice Olomouc
Přehlídky Hanácký Nashville a Bystřické 

Banjo.
10 000

město Velká Bystřice Olomouc Lidový rok. 100 000

Město Vidnava Jeseník Vidnavský kulturní kaleidoskop 2019 20 000

Město Zlaté Hory Jeseník Zlaté dny 2019 30 000

Městská knihovna Lipník 

nad Bečvou, příspěvková 

organizace

Přerov Pohádkové město Lipník nad Bečvou 15 000

Městská knihovna 

Prostějov, příspěvková 

organizace

Prostějov Povídky - Taťána Krejsová 20 000

Městská knihovna 

Prostějov, příspěvková 

organizace

Prostějov Pověsti, báchorky a pohádky z Hané 10 000

Městská kulturní zařízení 

Jeseník
Jeseník

XXI. MEZINÁRODNÍ SCHUBERTOVA 

SOUTĚŽ PRO KLAVÍRNÍ DUA 2019
100 000

Městská kulturní zařízení 

Jeseník
Jeseník KULTURA V SRDCI JESENÍKŮ 2019 100 000

Městská kulturní zařízení, 

příspěvková organizace
Olomouc

Adventní pořady na Hlavním náměstí ve 

Šternberku
30 000

Městské kulturní středisko 

Javorník
Jeseník Dny Javornicka - Dny nevšedních zážitků 50 000

10



Přehled schválených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 - 1. kolo

Název akce/projektu

Schválená 

výše dotace 

ROK/ZOK

Žadatel

Městské kulturní středisko 

Kojetín, příspěvková 

organizace

Přerov

Živé tradice staré Hané pro všechny 

generace

(Velikonoce na Hané, Brána do staréch 

časů na Hané, Vánoce na Hané)

20 000

Městské kulturní středisko 

Kojetín, příspěvková 

organizace

Přerov

PODPORA KONCERTNÍCH AKTIVIT 

PĚVECKÉHO SOUBORU CANTAS 

KOJETÍN, HUDBA

JE UNIVERZÁLNÍ ŘEČ LIDSTVA. JE JAKO 

DÉŠŤ, KAPKA ZA KAPKOU PRONIKÁ DO

LIDSKÝCH SRDCÍ, KTERÁ OŽIVUJE, 

ROZVESELUJE A SPOJUJE.

20 000

Městské kulturní středisko 

Kojetín, příspěvková 

organizace

Přerov

27. ročník Krajské postupové přehlídky 

amatérských divadelních souborů Divadelní 

Kojetín

2019

30 000

Městské kulturní středisko 

Kojetín, příspěvková 

organizace

Přerov
Kojetínské kulturní léto 2019 (hudební a 

filmové) - Kultura pro všechny generace
40 000

Městské kulturní zařízení 

Uničov
Olomouc Uničovské kulturní léto 2019 80 000

Městský klub Litovel Olomouc Hanácké Benátky 2019 40 000

Městys Dřevohostice Přerov
Setkání dechových hudeb Dřevohostice 

2019 
50 000

Městys Hustopeče nad 

Bečvou
Přerov Hustopečské dny 2019 160 000

Městys Náměšť na Hané Olomouc
Náměšťfest 2019 aneb oslavme hudbou 

700. výročí
100 000

Městys Nezamyslice Prostějov
Mikroregion Němčicko se baví 2019 - 

Městys Nezamyslice
10 000

11



Přehled schválených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 - 1. kolo

Název akce/projektu

Schválená 

výše dotace 

ROK/ZOK

Žadatel

METAL s tebou, z.s. Olomouc Rocková galerie Metal s tebou 70 000

MEZINÁRODNÍ FILMOVÝ 

FESTIVAL PRAHA - 

FEBIOFEST, s.r.o.

Praha

26. Mezinárodní filmový festival Praha - 

FEBIOFEST 2019_REGIONÁLNÍ OZVĚNY

OLOMOUC

30 000

MgA. Rudinská Libuše Praha
Jan Opletal - výročí 80 let (pracovní název)- 

dokumentární film
50 000

Mgr. Bronislava Paučková Olomouc
Autorské výstavy českých a slovenských 

výtvarníků v Galerii RUBIKON
20 000

Mgr. Lenka Vepřeková Olomouc
V Nedvězí kultura žije aneb kulturní aktivity 

v roce 2019
35 000

Mgr. Markéta Rodryčová Olomouc Benefiční festival Oakfest 2019 20 000

Mohelnické kulturní a 

sportovní centrum, s.r.o.
Šumperk Mohelnické kulturní léto 2019 20 000

Mohelnické kulturní a 

sportovní centrum, s.r.o.
Šumperk

Dny evropského dědictví a Festival loutek 

2019
20 000

Moravia Big Band Zábřeh, z. 

s.
Šumperk

Mezinárodní jazzový festival JAZZ IN HALL 

Zábřeh
50 000

Moravská Veselka z.s. Přerov
Pravé sušické hody 2019 aneb 30. let 

Moravské Veselky
30 000

Moravská Veselka z.s. Přerov
Záhorské odpoledne s ...2019 aneb 30. let 

Moravské Veselky
35 000

Moravská Veselka z.s. Přerov
30. let Moravské Veselky - CD-nosič a 

krojové košile
30 000

12



Přehled schválených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 - 1. kolo

Název akce/projektu

Schválená 

výše dotace 

ROK/ZOK

Žadatel

Moravské divadlo Olomouc, 

příspěvková organizace
Olomouc 30. výročí sametové revoluce 100 000

Moravské divadlo Olomouc, 

příspěvková organizace
Olomouc balet Giselle 100 000

Moravské divadlo Olomouc, 

příspěvková organizace
Olomouc Moravské divadelní léto 2019 100 000

MusicOlomouc, spolek Olomouc
MusicOlomouc 2019 „Colours of Piano“ - 

11. mezinárodní festival soudobé hudby
50 000

Muzejní společnost 

Litovelska, z. s.
Olomouc

Výpravy za litovelskou archeologií - 

popularizační publikace a výstava
20 000

Muzeum kočárů, z.ú. Olomouc

Josefkol 2019 - XII. ročník - mezinárodního 

srazu mistrů řemesla kolářského, 

kočárnického a

mistrů opratí;, Slavnostní zahájení 

turistické sezóny v Olomouckém kraji; 

Záchrana a

restaurování významných historických 

kočárů.

300 000

Muzeum Komenského v 

Přerově, příspěvková 

organizace

Přerov
Výstavní projekt "Šejdíři a šizuňkové: 

obrázky z historie falšování potravin"
40 000

Muzeum Olomoucké 

pevnosti, z. s.
Olomouc

Korunní pevnůstka Olomouc-celoroční 

provoz a údržba areálu 2019
380 000

Muzeum řemesel Konicka, 

z. s.
Prostějov Konický den řemesel 2019 35 000

Muzeum umění Olomouc, 

státní příspěvková 

organizace

Olomouc Dny židovské kultury 2019 40 000

Muzeum umění Olomouc, 

státní příspěvková 

organizace

Olomouc Václav Cigler | Kresby 50 000

13



Přehled schválených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 - 1. kolo

Název akce/projektu

Schválená 

výše dotace 

ROK/ZOK

Žadatel

Nadační fond Blues nad 

Bečvou
Přerov 7. ročník festivalu Blues nad Bečvou 80 000

Nákelanka, z.s. Olomouc Setkání dechovek 2019 10 000

Národopisný soubor 

Týnečáci, z. s.
Olomouc XXVI. Hanácký bál 50 000

Navrátil Libor Olomouc Better than the best Olmik fest 2019 20 000

New Street Band, z. s. Olomouc Dáma na G4 20 000

Občanská společnost DSi, 

z.s.
Přerov Ňufíčkovo komunitní divadélko 2019 20 000

Obec Bělá pod Pradědem Jeseník Jesenické dožínky 2019 30 000

Obec Bělkovice-Lašťany Olomouc Ježíšovy matičky Bělkovice-Lašťany 2019 20 000

Obec Bělotín Přerov XXVIII. Bělotínský týden zpěvu 15 000

Obec Bílá Lhota Olomouc Koncert v arboretu 10 000

Obec Bílá Voda Jeseník Kulturní rok 2019 Bílá Voda 50 000

Obec Dolany Olomouc Dolanský kulturní rok 10 000

14



Přehled schválených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 - 1. kolo

Název akce/projektu

Schválená 

výše dotace 

ROK/ZOK

Žadatel

Obec Dolní Studénky Šumperk
"Hudba bez hranic" mezinárodní hudební 

festival 2019
150 000

Obec Drahanovice Olomouc
XVI. Setkání seniorů v areálu u Černé věže 

v Drahanovicích
10 000

Obec Hlubočky Olomouc Hlubočské hudebně divadelní cuveé 2019 70 000

Obec Liboš Olomouc
XXV.ročník festivalu malých hudebních 

souborů Liboš 2019
10 000

Obec Loučná nad Desnou Šumperk Letní dny Loučné 2019 50 000

Obec Lutín Olomouc
Podpora organizačního zajištění 

Rockového festivalu autorské hudby
25 000

Obec Majetín Olomouc Kulturní rok 2019 v obci Majetín 10 000

Obec Malá Morava Šumperk Malomoravské slavnosti 2019 20 000

Obec Moravičany Šumperk Kniha povídek rodačky z Moravičan 10 000

Obec Mořice Prostějov Moravský revival fest Mořice 2019 40 000

Obec Pivín Prostějov
Koncert k výročí 17.11.1989 a Slavnostní 

otevření naučné Stezky Pivín-Skalka
10 000

Obec Rakov Přerov Významná výročí obce Rakov v roce 2019 10 000

15



Přehled schválených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 - 1. kolo

Název akce/projektu

Schválená 

výše dotace 

ROK/ZOK

Žadatel

Obec Rapotín Šumperk 190 let od vzniku rapotínské sklárny 50 000

Obec Rapotín Šumperk Rapotínské hody - slavnosti 40 000

Obec Skalka Prostějov
Zahájení lázeňské sezony a žehnání 

pramenů
10 000

Obec Skorošice Jeseník Skorošické slavnosti 2019 10 000

Obec Střeň Olomouc Den obce Střeň - Komárfest 20 000

Obec Střeň Olomouc Kniha o historii obce Střeň 10 000

Obec Sudkov Šumperk Živý betlém v divadelním představení 10 000

Obec Štarnov Olomouc Kulturní Štarnov 2019 10 000

Obec Teplice nad Bečvou Přerov
Den obce v Teplicích nad Bečvou: kultura 

jde za občany!
35 000

Obec Velké Losiny Šumperk Velkolosinské promenádní koncerty 2019 30 000

Obec Velké Losiny Šumperk Velkolosinské svatojánské slavnosti 2019 70 000

Obec Veselíčko Přerov Záhorská kronika 2 10 000

16



Přehled schválených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 - 1. kolo

Název akce/projektu

Schválená 

výše dotace 

ROK/ZOK

Žadatel

Obec Veselíčko Přerov Veselíčské léto 2019 20 000

Obec Vikýřovice Šumperk
Celoroční činnost keramické dílny a Galerie 

Zámeček ve Vikýřovicích
10 000

Obec Vrchoslavice Prostějov

Sjezd rodáků, přátel a občanů obce 

Vrchoslavice u příležitosti 290 let od 

založení školy

10 000

Obec Želechovice Olomouc
Publikace Jan Hrabě Kroupa, básník z 

Hrabí u Bílé Lhoty
10 000

Obnova obce Branná - 

Kolštejn, o.p.s.
Šumperk Mariánská pouť v Branné 10 000

Olomoucko v srdci z.s. Olomouc Fotografická soutěž YOlo Awards 15 000

Osvětová beseda Velká 

Bystřice, z.s.
Olomouc Bystřické kulturní léto - 3. ročník 10 000

PAF, z. s. Olomouc Celoroční kulturní provoz PAF 2019 20 000

PAF, z. s. Olomouc PAF 2019 50 000

PAF, z. s. Olomouc
5 LITR 2019 – Knižní veletrh autorských a 

uměleckých publikací
20 000

PAF: Pastiche Filmz, p. s. Olomouc Pastiche Filmz 2019 40 000

Pavel Nenkovský Šumperk 44. MOHELNICKÝ DOSTAVNÍK ® 2019 300 000

17



Přehled schválených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 - 1. kolo

Název akce/projektu

Schválená 

výše dotace 

ROK/ZOK

Žadatel

Pavel Novák Přerov Pavel Novák zpívá hezky česky klokanům 50 000

Pavel Novák Přerov PAVEL NOVÁK „10“ JSI TADY STÁLE 100 000

Pavel Novák Přerov
Budeme si zpívat s Pavlem Novákem 2019 

aneb Kdo si zpívá, nezlobí
10 000

Pavel Novák Přerov Já jsem malíř aneb Kdo si kreslí, nezlobí 10 000

Pavel Novák Přerov RODINNÝ DEN 2019 10 000

Pavlovice u Přerova Přerov Hudební Pavlovice Václava Drábka 2019 80 000

PETARDA PRODUCTION 

a.s.
Ostrava Rok Jana Rudolfa 400 000

PETARDA PRODUCTION 

a.s.
Ostrava Paschalia Olomucensia 2019 350 000

Pěvecký sbor Cantabile, z. 

s.
Přerov

Mezinárodní soutěž pěveckých sborů v 

Rusku v Petrohradu
100 000

Pěvecký sbor Šternberk z.s. Olomouc

Účast Pěveckého sboru Šternberk na 

společných vystoupení s pěveckým sborem 

CESARION

Rosheim.

15 000

PhDr. Ctirad Lolek Šumperk
Jakub Lolek "Paměti z mého života" II. Na 

studiích.
10 000

PhDr. Miloslav Čermák CSc. Olomouc Olomouc v roce 1989 70 000

18



Přehled schválených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 - 1. kolo

Název akce/projektu

Schválená 

výše dotace 

ROK/ZOK

Žadatel

PhDr. František Všetička Olomouc Návratnost nóny 10 000

PhDr. Miloslav Čermák CSc. Olomouc Střední Morava, vlastivědná revue 50 000

PhDr. Radovan Langer Přerov
Mezinárodní sympozium malby / plenér 

Hranice 2019
15 000

Pivovar KOSÍŘ s.r.o. Olomouc Kosířfest 2019 50 000

POST BELLUM, o.p.s. - 

Paměť národa Střední 

Morava

Praha Cesta ke svobodě v Olomouckém kraji 50 000

Priessnitzovy léčebné lázně 

a.s.
Jeseník

Tradiční kulturní aktivity v Priessnitzových 

léčebných lázních 2019
45 000

ProArte21 z.s. Přerov Adventní koncerty - Olomouc 2019 35 000

prof. PhDr. Jan Vičar Olomouc
„PÍSEŇ STARÉHO BLÁZNA“ – VYDÁNÍ 

JAZZOVÉHO CD JANA VIČARA
110 000

První dámský klub 

historických vozidel ČR v 

AČR

Šumperk Velká cena Eskymo Welzla - 15.ročník 15 000

Repechy Crew, z.s. Prostějov
Hudební festival REPECHY ROCK FEST 

2019
10 000

Roman Janků Management 

s.r.o.
Kolín Klasika Viva 2019 30 000

RPSC ideas s.r.o. Olomouc Mezinárodní filmový festival Kralinale 20 000

19



Přehled schválených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 - 1. kolo

Název akce/projektu

Schválená 

výše dotace 

ROK/ZOK

Žadatel

RPSC ideas s.r.o. Olomouc Olomoucký masopust 2019 30 000

Řeka Morava pro Olomouc 

z.s.
Olomouc Řeka má duši 2019 50 000

SANATORIUM EDEL s.r.o. Jeseník
Za Edel! aneb kulturní léto v léčebném 

parku Edel
35 000

SCULPTURE LINE s.r.o. Praha Sculpture Line 100 000

Sdružení D, z.ú. Olomouc Poděs 2019 a Dramacentrum zve 2019 90 000

Sdružení Obcí Mikroregionu 

Javornicko
Jeseník Kulturní program v Tančírně 2019 80 000

Sdružení obcí mikroregionu 

Království
Olomouc

Kulturní rok v obcích mikroregionu 

Království 2019
40 000

SH ČMS - Sbor 

dobrovolných hasičů 

Olšovec

Přerov Olšovecký hudební rybníček 10 000

Sjednocená organizace 

nevidomých a slabozrakých 

České republiky

Praha
Festival Dny umění nevidomých na Moravě 

2019
30 000

Skřivánek Jiří Olomouc
S-KLUB - celoroční kulturní činnost na 

olomoucké multižánrové scéně.
100 000

Sluňákov - centrum 

ekologických aktivit města 

Olomouce, o.p.s.

Olomouc Ekojarmark 2019 140 000

Smíšený pěvecký sbor 

Vokál z.s.
Přerov Celoroční činnost 20 000

20



Přehled schválených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 - 1. kolo

Název akce/projektu

Schválená 

výše dotace 

ROK/ZOK

Žadatel

Spolek Artibi Šumperk Šumperk
Andělárium 2019 – galerie pod širým 

nebem, sochařské sympozium Rejchartice
30 000

Spolek BRC Promotion Olomouc Olomoucké kulturní prázdniny 2019 200 000

Spolek Martina Zacha
Hradec 

Králové

Miss středních škol Opravdová krása – 

Miss OK 2019
95 000

Spolek múzických umění Šumperk Královské hudební slavnosti 100 000

Spolek Plumlovských 

nadšenců, z.s.
Prostějov Slet čarodějnic - 19.ročník 20 000

Spolek Plumlovských 

nadšenců, z.s.
Prostějov Pohádkový les - 8.ročník 20 000

Spolek pro film a video 

Uničov
Olomouc

Mladá kamera Uničov 2019 - 45. ročník 

soutěže mladých filmařů do 30 let
15 000

Spolek pro komorní hudbu 

při Moravské filharmonii 

Olomouc

Olomouc
Cyklus koncertů Spolku pro komorní hudbu 

2019
30 000

Spolek pro Plumlovský 

zámek z.s.
Prostějov

Rozvoj programových nabídek 

Plumlovského zámku - významného 

kulturního cíle v

Olomouckém kraji II

60 000

Spolek pro zlepšení 

matematické a čtenářské 

gramotnosti, z.s.

Ústí nad 

Orlicí
NÁZOR - ZÁJEM - MOTIVACE II. 35 000

Spolek přátel olomouckého 

jazzu, z.s.
Olomouc Celoroční činnost Jazz Tibet Clubu 80 000

Spolek přátel umění Jeseník

Celoroční činnost spolku přátel umění, 

konkrétně dechového orchestru mladých a 

smyčcového orchestru Jeseník

40 000

21



Přehled schválených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 - 1. kolo

Název akce/projektu

Schválená 

výše dotace 

ROK/ZOK

Žadatel

Spolek přátel umění Jeseník
XV. ročník Mezinárodního festivalu 

dechových hudeb Jeseník 29. 6. 2019
30 000

Spolek rodičů ZUŠ Zábřeh Šumperk X. Mezinárodní interpretační kurzy Zábřeh 50 000

Statutární město Olomouc Olomouc Oslavy 30. výročí Sametové revoluce 180 000

Statutární město Olomouc Olomouc Mezinárodní festival vojenských hudeb 60 000

Statutární město Prostějov Prostějov Prostějovské léto 2019 300 000

Statutární město Prostějov Prostějov

62. celostátní festival poezie Wolkrův 

Prostějov, XXXVII. Prostějovské hanácké 

slavnosti,

Krajské postupové přehlídky Olomouckého 

kraje

410 000

Statutární město Přerov Přerov Přerovské svatovavřinecké hody 2019 80 000

Stopy paměti z.s. Olomouc
Stopy paměti - 1989 ... rozhovory s 

účastníky
100 000

Středisko volného času 

Lipník nad Bečvou p.o.
Přerov Svatojakubské hody 2019 20 000

Studium Artium, z. s. Olomouc
Publikační platforma Studium Artium 

Magazín
20 000

Svaz českých divadelních 

ochotníků, z.s.
Praha

Celostátní přehlídka monologů a dialogů 

Pohárek SČDO - 47. ročník
10 000

Svaz učitelů tance ČR, z.s. Praha Festival tanečního mládí Mohelnice 2019 15 000

22



Přehled schválených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 - 1. kolo

Název akce/projektu

Schválená 

výše dotace 

ROK/ZOK

Žadatel

Šermířský spolek Markus M Přerov Šermířský spolek Markus M 10 000

Šumperský Majáles, z.s. Šumperk Šumperský Majáles 2019 40 000

Šumperský okrašlovací 

spolek
Šumperk Živý Šumperk II. 10 000

Taneční studio Vítkovice, 

z.s.
Ostrava BANDI OK DANCE OPEN OLOMOUC 2019 400 000

Tělocvičná jednota Sokol 

Vrchoslavice 1946
Prostějov

 ROCKOVÝ MLÝN VRCHOSLAVICE 2019
30 000

Unie výtvarných umělců 

Olomoucka, o.s.
Olomouc

Publikační a výstavní činnost Unie 

výtvarných umělců Olomoucka (UVUO) v 

roce 2019

90 000

Univerzita Palackého v 

Olomouci
Olomouc

Vydání neperiodické publikace s pracovním 

názvem "Podvazkový řád"
50 000

Univerzita Palackého v 

Olomouci
Olomouc

Středověké iluminované rukopisy v 

Olomouci a Kroměříži
90 000

Univerzita Palackého v 

Olomouci
Olomouc

Kniha "Zlatý věk uničovské archeologie. 

Mizzi Manethová a muzeum v Uničově".
50 000

Velkobystřická kulturní 

společnost z.s.
Olomouc Hanácké Woodstock 2019 - IX.ročník 100 000

Veselá kapela, z. s. Šumperk Moravský vrabec 2019 30 000

Vlastenecké sdružení 

antifašistů ČR, z.s.
Praha

Celoroční aktivity Vlasteneckého sdružení 

antifašistů - oblastní sdružení Prostějov
30 000

23



Přehled schválených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 - 1. kolo

Název akce/projektu

Schválená 

výše dotace 

ROK/ZOK

Žadatel

Vlastivědné muzeum 

Jesenicka, příspěvková 

organizace

Jeseník XIX. svatováclavské setkání v Jeseníku 75 000

Vlastivědné muzeum 

Jesenicka, příspěvková 

organizace

Jeseník
X. ročník Vánočního jarmarku ve Vodní tvrzi 

a na Zámeckém náměstí v Jeseníku
60 000

Vlastivědné muzeum 

Jesenicka, příspěvková 

organizace

Jeseník Muzejní noc ve Vodní tvrzi 2019 40 000

Vlastivědné muzeum v 

Olomouci
Olomouc 500 LET OLOMOUCKÉHO ORLOJE 200 000

Vlastivědné muzeum v 

Olomouci
Olomouc Kulturní léto 2019 v Arboretu Bílá Lhota 50 000

Vlastivědné muzeum v 

Šumperku, příspěvková 

organizace

Šumperk
Od socialismu k demokracii (Šumpersko v 

období 1968-1989)
20 000

Vlastivědné muzeum v 

Šumperku, příspěvková 

organizace

Šumperk
Expozice loštických pohárů. Hrnčířství na 

Lošticku v proměnách času.
10 000

Vocantes, z. s. Přerov Žádost o finanční podporu na činnost 2019 20 000

Vybíral Tomáš Přerov Přerovský Majáles 2019 20 000

Výstaviště Flora 

Olomouc,a.s.
Olomouc

Vědecko-výzkumný pavilon rostlin s 

filmovou projekcí
30 000

Výstaviště Flora 

Olomouc,a.s.
Olomouc Flora filmfest 2019 30 000

Za krásnou Olomouc Olomouc Cena Rudolfa Eitelbergera 2019 (VI. ročník) 20 000

24



Přehled schválených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 - 1. kolo

Název akce/projektu

Schválená 

výše dotace 

ROK/ZOK

Žadatel

Zábřežská kulturní, s.r.o. Šumperk Bravo Zábřeh 40 000

Zábřežská kulturní, s.r.o. Šumperk Hvězdy na hradě 2019 40 000

Základní škola a mateřská 

škola Hranice, příspěvková 

organizace

Přerov
Hudební soutěž dětských interpretů POP 

NOTA 2019
20 000

Základní škola Dlouhá 

Loučka, okres Olomouc, 

příspěvková organizace

Olomouc
Oslavy 100. výročí českého školství v obci 

Dlouhá Loučka
10 000

Základní umělecká škola 

"Žerotín" Olomouc, 

Kavaleristů 6

Olomouc XVI. ročník Pěvecké soutěže Olomouc 2019 20 000

Základní umělecká škola 

"Žerotín" Olomouc, 

Kavaleristů 6

Olomouc

III. ročník celostátního happeningu 

základních uměleckých škol ve veřejném 

prostoru ZUŠ

Open 2019

10 000

Základní umělecká škola 

Němčice nad Hanou, 

příspěvková organizace

Prostějov XXII. Svátek hudby 2019 ZUŠ OPEN 40 000

Základní umělecká škola 

PAMFILIA, z.s.
Šumperk 10. ročník Hudbobraní 20 000

Základní umělecká škola 

PAMFILIA, z.s.
Šumperk 3. ročník Happeningu (Hudba v ulicích) 20 000

Základní umělecká škola 

PAMFILIA, z.s.
Šumperk Pohádky pro MŠ 20 000

Základní umělecká škola 

PAMFILIA, z.s.
Šumperk "V režii žáků" 20 000

Zvěř, z.s. Přerov Den architektury v Hranicích 10 000

25



Přehled schválených dotací v Programu podpory kultury v OK v roce 2019 - 1. kolo

Název akce/projektu

Schválená 

výše dotace 

ROK/ZOK

Žadatel

Židovská obec Olomouc Olomouc Stolpersteine 2019 50 000

Židovská obec Olomouc Olomouc

VZPOMÍNKOVÉ SETKÁNÍ - 80. LET OD 

ZAPÁLENÍ OLOMOUCKÉ

SYNAGOGY

20 000

26


